1

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

GABINETE DA REITORIA

COMISSÃO INSTITUCIONAL  DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

ADITIVO A ORDEM DE SERVIÇO Nº 011 /2022

Alterar O CRONOGRAMA  da Ordem de Serviço Nº 011/2022 que Divulga

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO, EM ÚLTIMA CHAMADA, para o

Procedimento de Heteroidentificação referente ao Processo Seletivo Unificado

(PSU/URCA), semestre 2021-2, Edital Nº 08/2021,  dos Cursos dos Campi

Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, CRAJUBAR, Campos Sales e Missão

Velha,  para os  candidatos/as CLASSIFICADOS autodeclarados/as  negros/as(

pretos/as e pardos/as)  das modalidades de cotas Livre Concorrência

Autodeclarada Étnico-Racial e Escola  Pública Autodeclarada Étnico-Racial.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – URCA

, no uso de suas atribuições legais, segundo Portaria de designação Nº 018/2022- GR, torna público o

Primeiro Termo Aditivo à Ordem de Serviço  nº 011 /2022, com o objetivo de ALTERAR  O

CRONOGRAMA ( ANEXO A )   da Ordem de Serviço nº 011/2022.

ONDE SE LÊ :

ETAPA PERÍODO

Divulgação da  Ordem de Serviço de convocação dos

candidatos/as pelo site http://www.urca.br/portal2/  e Site  da

Comissão Executiva do Vestibular,  www.urca.br/cev .

 e envio de convocação individual por E-mail aos

candidatos/os.

05 de abril de 2022

 Procedimento de Heteroidentificação segundo alocação de

candidatos/as no cronograma de execução*      ( ANEXO B)

08 de abril  de 2022

Divulgação do resultado parcial do Procedimento de

Heteroidentificação no endereço: http://www.urca.br/portal2/

e Site  da Comissão Executiva do Vestibular,

www.urca.br/cev.

08 de abril  de 2022

( Previsão: após 18:00h )

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação

Solicitação pelo e-mail:

 comissaoheteroidentificacao22@urca.br

09 a  11  de  abril 2022

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós-

recurso/ Resultado final.

12  de abril  de 2022

( Previsão: após 18:00h )

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/cev
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br

2

LEIA-SE:

ETAPA PERÍODO

Divulgação da  Ordem de Serviço de convocação dos

candidatos/as pelo site http://www.urca.br/portal2/  e Site  da

Comissão Executiva do Vestibular – CEV ( www.urca.br).

 e envio de convocação individual por E-mail aos

candidatos/os.

05 de abril de 2022

 Procedimento de Heteroidentificação segundo alocação de

candidatos/as no cronograma de execução*      ( ANEXO B)

11 de abril  de 2022

Divulgação do resultado parcial do Procedimento de

Heteroidentificação no endereço: http://www.urca.br/portal2/

e Site  da Comissão Executiva do Vestibular – CEV (

www.urca.br).

13 de abril  de 2022

( Previsão: após 18:00h )

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação

Solicitação pelo e-mail:

 comissaoheteroidentificacao22@urca.br

18  e 19  de  abril 2022

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós-

recurso/ Resultado final.

20  de abril  de 2022

( Previsão: após 18:00h )

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 07  de abril de 2022.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br